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INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer 0244

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios MéDicos
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
16200
21110
21200
21410
21420
21430
22100
23100
23200

23330

23350
23360

23500
24130
24300
24400
24500
24600
24710

25100
25300
25400
25700
26110
26210
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 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
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 001
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 2,450,085.00
 211,322.00
 178,775.00

 0.00
 355,697.00

 22,797.00
 17,705,422.00

 1,471,212.00
 1,367,948.00

 491,131.00
 329,407.00
 146,210.00

 1,330,273.00
 50,000.00
 10,250.00
 16,178.00

 2,895.00
 2,870,490.00

 270,066.00
 123,000.00

 112,514.00

 50,000.00
 0.00

 64,935.00
 960.00

 0.00
 0.00
 0.00

 14,375.00
 750,000.00

 210.00
 47,955.00

 100,000.00
 160,494.00

 95,448.00
 564,828.00

 2,450,084.80
 211,321.20
 178,775.00

 0.00
 355,697.00

 22,797.00
 17,705,421.76

 1,471,211.02
 1,367,947.65

 491,130.18
 329,407.00
 146,209.32

 1,330,272.91
 50,000.00
 10,250.00
 16,177.10

 2,894.44
 2,870,490.00

 270,065.28
 123,000.00

 112,513.11

 50,000.00
 0.00

 64,935.00
 960.00

 0.00
 0.00
 0.00

 14,375.00
 750,000.00

 210.00
 47,955.00

 100,000.00
 160,494.00

 95,447.29
 564,827.73

 0.20
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.24
 0.98
 0.35
 0.82
 0.00
 0.68
 0.09
 0.00
 0.00
 0.90
 0.56
 0.00
 0.72
 0.00

 0.89

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.71
 0.00

 144,387,321.00  140,458,069.03  3,929,251.70

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 149,892,382.00

 2,367,000.00
 197,250.00
 197,250.00

 57,250.00
 343,215.00

 22,797.00
 19,546,492.00

 1,628,875.00
 1,628,875.00

 568,903.00
 0.00
 0.00

 500,000.00
 50,000.00

 4,000.00
 30,000.00
 38,400.00

 2,800,000.00
 300,000.00

 50,000.00

 0.00

 50,000.00
 5,000.00

 20,000.00
 0.00

 150,000.00
 250,000.00
 150,000.00

 62,500.00
 900,000.00

 75,000.00
 300,000.00
 150,000.00
 120,000.00
 100,000.00
 500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,450,084.80
 211,321.20
 178,775.00

 0.00
 355,697.00

 22,797.00
 17,705,421.76

 1,471,211.02
 1,367,947.65

 491,130.18
 329,407.00
 146,209.32

 1,330,272.91
 50,000.00
 10,250.00
 16,177.10

 2,894.44
 2,870,490.00

 270,065.28
 123,000.00

 112,513.11

 50,000.00
 0.00

 64,935.00
 960.00

 0.00
 0.00
 0.00

 14,375.00
 750,000.00

 210.00
 47,955.00

 100,000.00
 160,494.00

 95,447.29
 564,827.73

 2,450,084.80
 211,321.20
 178,775.00

 0.00
 355,697.00

 22,797.00
 17,705,421.76

 1,471,211.02
 1,367,947.65

 491,130.18
 329,407.00
 146,209.32

 1,330,272.91
 50,000.00
 10,250.00
 16,177.10

 2,894.44
 2,870,490.00

 270,065.28
 123,000.00

 112,513.11

 50,000.00
 0.00

 64,935.00
 960.00

 0.00
 0.00
 0.00

 14,375.00
 750,000.00

 210.00
 47,955.00

 100,000.00
 160,494.00

 95,447.29
 564,827.73

 2,450,084.80
 211,321.20
 178,775.00

 0.00
 355,697.00

 22,797.00
 17,705,421.76

 1,471,211.02
 1,367,947.65

 491,130.18
 329,407.00
 146,209.32
 416,560.74

 40,245.01
 4,000.00

 12,332.57
 2,894.44

 2,870,490.00
 265,733.29
 100,000.00

 0.00

 50,000.00
 0.00

 0.00
 960.00

 0.00
 0.00
 0.00

 14,375.00
 750,000.00

 210.00
 47,955.00
 73,266.48
 90,768.84
 95,447.29

 564,827.73

CONGELAMIENTO

 140,458,069.03  140,455,799.00  130,290,898.33  0.00
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PAGO

0 -PY:  122,346,046.00  122,346,016.53  29.20 127,851,107.00  122,346,016.53  122,346,016.53  112,181,115.86  0.00

 00 -SPR:  144,387,321.00  140,458,069.03  3,929,251.70 149,892,382.00  140,458,069.03  140,455,799.00  130,290,898.33  0.00

 11 CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN HONDURAS  144,387,321.00  140,458,069.03  3,929,251.70 149,892,382.00  140,458,069.03  140,455,799.00  130,290,898.33  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIONACT/OBRA:  37,953,547.00  37,953,535.74  10.99 39,966,887.00  37,953,535.74  37,953,535.74  36,069,272.45  0.00
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Tasas
Multas y Recargos
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Materiales y Accesorios para Costura
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos VIH/SIDA
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Máquinas y Equipo de Construcción
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija

27210
27300
27500
29100
29200
31110
32200
32310
32320
33100
33300
33500
34400
35210
35252
35620
35650
35800
35930
36400
39100
39200
39300
39400
39520
39530
39600
42110
42210
42310
42510
42600
42710
42800
45100

12100
12410
12420
12550
21110
21200
21410
21420
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 50,000.00
 0.00

 2,106,055.00
 60,000.00

 427,800.00
 299,947.00

 60,000.00
 149,960.00

 0.00
 386,233.00

 12,600.00
 0.00

 31,200.00
 30,388.00

 104,240.00
 350,000.00

 13,280.00
 8,558.00

 92,629.00
 14,760.00
 16,371.00

 218,066.00
 0.00

 15,600.00
 0.00
 0.00

 990,000.00
 221,681.00

 22,871.00
 0.00

 283,160.00
 202,232.00
 266,811.00

 23,090.00
 131,138.00

 40,187,255.00
 3,344,643.00
 3,054,762.00
 1,690,460.00

 10,732,668.00
 690,173.00

 21,000.00
 40,109.00

 50,000.00
 0.00

 2,106,054.39
 60,000.00

 427,800.00
 299,946.50

 60,000.00
 149,960.00

 0.00
 386,232.19

 12,600.00
 0.00

 31,199.96
 30,387.28

 104,240.00
 350,000.00

 13,280.00
 8,558.00

 92,629.00
 14,760.00
 16,371.00

 218,066.00
 0.00

 15,600.00
 0.00
 0.00

 990,000.00
 221,681.00

 22,870.63
 0.00

 283,160.00
 202,232.00
 266,811.00

 23,090.00
 131,138.00

 40,187,254.09
 3,344,642.39
 3,054,761.64
 1,690,459.47

 10,732,668.00
 690,172.04

 21,000.00
 40,108.31

 0.00
 0.00
 0.61
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.81
 0.00
 0.00
 0.04
 0.72
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.37
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.91
 0.61
 0.36
 0.53
 0.00
 0.96
 0.00
 0.69
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SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 30,000.00

 0.00
 60,000.00

 550,000.00
 78,315.00
 60,000.00

 150,000.00
 240,000.00
 445,503.00

 12,600.00
 2,000.00

 60,000.00
 25,000.00

 0.00
 700,000.00

 20,000.00
 8,558.00

 20,000.00
 14,500.00
 30,000.00

 218,066.00
 8,000.00

 15,600.00
 50,000.00
 10,000.00

 990,000.00
 200,000.00

 0.00
 2,200,000.00

 270,800.00
 150,000.00

 0.00
 4,000.00

 131,138.00

 39,929,360.00
 3,318,704.00
 3,302,020.00
 1,695,554.00

 10,000,000.00
 685,000.00

 21,000.00
 85,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 50,000.00
 0.00

 2,106,054.39
 60,000.00

 427,800.00
 299,946.50

 60,000.00
 149,960.00

 0.00
 386,232.19

 12,600.00
 0.00

 31,199.96
 30,387.28

 104,240.00
 350,000.00

 13,280.00
 8,558.00

 92,629.00
 14,760.00
 16,371.00

 218,066.00
 0.00

 15,600.00
 0.00
 0.00

 990,000.00
 221,681.00

 22,870.63
 0.00

 283,160.00
 202,232.00
 266,811.00

 23,090.00
 131,138.00

 40,187,254.09
 3,344,642.39
 3,054,761.64
 1,690,459.47

 10,732,668.00
 690,172.04

 21,000.00
 40,108.31

 50,000.00
 0.00

 2,106,054.39
 60,000.00

 427,800.00
 299,946.50

 60,000.00
 149,960.00

 0.00
 386,232.19

 12,600.00
 0.00

 31,199.96
 30,387.28

 104,240.00
 350,000.00

 13,280.00
 8,558.00

 92,629.00
 14,760.00
 16,371.00

 218,066.00
 0.00

 15,600.00
 0.00
 0.00

 990,000.00
 221,681.00

 22,870.63
 0.00

 283,160.00
 202,232.00
 266,811.00

 23,090.00
 131,138.00

 40,187,254.09
 3,344,642.39
 3,054,761.64
 1,690,459.47

 10,732,668.00
 690,172.04

 21,000.00
 40,108.31

 26,422.46
 0.00

 2,106,054.39
 60,000.00

 427,800.00
 128,678.35

 60,000.00
 149,960.00

 0.00
 386,232.19

 12,600.00
 0.00

 31,199.96
 0.00
 0.00

 350,000.00
 13,280.00

 1,355.50
 92,629.00
 14,760.00
 16,371.00

 218,066.00
 0.00

 15,600.00
 0.00
 0.00

 990,000.00
 12,600.00
 22,870.63

 0.00
 283,160.00

 98,525.65
 266,811.00

 23,090.00
 131,138.00

 40,187,254.09
 3,344,642.39
 3,054,761.64
 1,690,459.47
 7,300,269.25

 500,326.68
 21,000.00
 27,091.08

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 ADMINISTRACIÓN DE CENTROSACT/OBRA:  84,392,499.00  84,392,480.79  18.21 87,884,220.00  84,392,480.79  84,392,480.79  76,111,843.41  0.00
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Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios MéDicos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Materiales y Accesorios para Costura
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Reactivos VIH/SIDA
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Materiales y Suministros Odontológicos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas

21430
23100
23200

23330

23350
23360

23500
24130
24200
24300
24500
25300
25400
25700
26210
27210
29100
31110
32200
32310
32320
33100
33300
34400
35210
35251
35252
35620
35650
35800
35930
36400
37100
39100
39200
39300
39400
39520
39530
39560
39600
42110
42310

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 7,681,482.00
 2,081,695.00

 789,907.00

 332,081.00
 0.00

 326,021.00
 441,600.00
 190,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334,281.00
 1,103,830.00

 369,265.00
 46,087.00

 280,000.00
 738,441.00

 47,238.00
 250,125.00

 0.00
 0.00

 210,000.00
 108,981.00

 23,760.00
 149,930.00

 31,000.00
 650,000.00

 7,420.00
 273,660.00
 110,989.00

 79,693.00
 0.00

 283,151.00
 205,514.00

 0.00
 72,974.00

 508,997.00
 0.00

 149,996.00
 1,835,944.00

 414,196.00
 1,595,000.00

 0.00
 7,681,481.24
 2,081,694.75

 789,906.27

 332,080.50
 0.00

 326,020.44
 441,600.00
 190,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334,280.19
 1,103,829.79

 369,264.06
 46,086.31

 280,000.00
 738,441.00

 47,237.50
 250,125.00

 0.00
 0.00

 210,000.00
 108,980.07

 23,760.00
 149,929.92

 31,000.00
 650,000.00

 7,420.00
 273,659.58
 110,988.42

 79,692.55
 0.00

 283,150.98
 205,513.79

 0.00
 72,973.69

 508,996.21
 0.00

 149,995.21
 1,835,943.62

 414,195.02
 1,595,000.00

 0.00
 0.76
 0.25

 0.73

 0.50
 0.00

 0.56
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.81
 0.21
 0.94
 0.69
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.93
 0.00
 0.08
 0.00
 0.00
 0.00
 0.42
 0.58
 0.45
 0.00
 0.02
 0.21
 0.00
 0.31
 0.79
 0.00
 0.79
 0.38
 0.98
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 51,600.00
 7,919,696.00
 2,400,000.00

 560,000.00

 150,000.00
 55,000.00

 360,000.00
 0.00

 275,000.00
 270,000.00
 315,000.00
 210,000.00
 300,000.00
 642,000.00

 70,000.00
 280,000.00
 280,000.00
 254,024.00

 70,000.00
 800,000.00
 350,000.00
 180,416.00
 210,000.00
 125,000.00

 50,000.00
 0.00
 0.00

 2,500,000.00
 64,000.00
 94,282.00
 95,000.00
 38,500.00

 350,000.00
 283,629.00
 351,285.00

 35,000.00
 73,150.00
 50,000.00
 60,000.00

 0.00
 1,460,000.00

 200,000.00
 5,500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 7,681,481.24
 2,081,694.75

 789,906.27

 332,080.50
 0.00

 326,020.44
 441,600.00
 190,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334,280.19
 1,103,829.79

 369,264.06
 46,086.31

 280,000.00
 738,441.00

 47,237.50
 250,125.00

 0.00
 0.00

 210,000.00
 108,980.07

 23,760.00
 149,929.92

 31,000.00
 650,000.00

 7,420.00
 273,659.58
 110,988.42

 79,692.55
 0.00

 283,150.98
 205,513.79

 0.00
 72,973.69

 508,996.21
 0.00

 149,995.21
 1,835,943.62

 414,195.02
 1,595,000.00

 0.00
 7,681,481.24
 2,081,694.75

 789,906.27

 332,080.50
 0.00

 326,020.44
 441,600.00
 190,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 334,280.19
 1,103,829.79

 369,264.06
 46,086.31

 280,000.00
 738,441.00

 47,237.50
 250,125.00

 0.00
 0.00

 210,000.00
 108,980.07

 23,760.00
 149,929.92

 31,000.00
 650,000.00

 7,420.00
 273,659.58
 110,988.42

 79,692.55
 0.00

 283,150.98
 205,513.79

 0.00
 72,973.69

 508,996.21
 0.00

 149,995.21
 1,835,943.62

 414,195.02
 1,595,000.00

 0.00
 7,518,782.47
 1,992,649.45

 789,906.27

 332,080.50
 0.00

 244,934.19
 441,600.00
 190,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 218,693.86
 764,697.49
 368,560.31

 46,086.31
 245,000.00
 382,370.90

 47,237.50
 250,125.00

 0.00
 0.00

 98,700.00
 108,980.07

 0.00
 0.00
 0.00

 650,000.00
 7,420.00

 32,021.43
 110,988.42

 79,692.55
 0.00

 283,150.98
 40,103.85

 0.00
 72,973.69

 0.00
 0.00
 0.00

 1,656,686.22
 0.00

 1,595,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

15/04/2024 10:24:32
2023Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

FECHA   DESDE : 01/01/2023 HASTA: 31/12/2023

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas

Equipos para Computación
Equipos para Electrificación (Medidores, Transformadores 
y Postes)
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Diesel

Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Viáticos Nacionales
Diesel

42510
42600
42710
42800
45100

42600
42900

47110

24400

24200
24300
24500
24600
24710

25300
26210
35620

24400
24710

24720
26210
35620

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 21
 21

 21

 21

 22
 22
 22
 22
 22

 22
 22
 22

 22
 22

 22
 22
 22

 001
 001
 001
 001
 001

 173
 173

 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173

 173
 173
 173

 167,605.00
 1,490,572.00

 11,590.00
 27,991.00

 1,210,413.00

 200,000.00
 0.00

 6,204,700.00

 180,900.00

 6,974,745.00
 300,000.00

 1,625,000.00
 262,500.00

 2,860,930.00

 0.00
 275,000.00

 40,000.00

 0.00
 1,987,500.00

 1,050,000.00
 60,000.00
 20,000.00

 167,604.82
 1,490,571.39

 11,589.58
 27,990.70

 1,210,412.25

 0.00
 0.00

 5,089,212.82

 175,424.60

 5,938,532.20
 210,617.28

 1,352,000.00
 141,815.98

 2,335,013.45

 0.00
 39,718.87
 14,502.26

 0.00
 1,731,093.75

 1,033,250.75
 45,370.50

 5,500.04

 0.18
 0.61
 0.42
 0.30
 0.75

 200,000.00
 0.00

 1,115,487.18

 5,475.40

 1,036,212.80
 89,382.72

 273,000.00
 120,684.02
 525,916.55

 0.00
 235,281.13

 25,497.74

 0.00
 256,406.25

 16,749.25
 14,629.50
 14,499.96

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 610,000.00

 0.00
 28,000.00

 877,000.00

 200,000.00
 6,204,700.00

 0.00

 180,900.00

 7,157,425.00
 300,000.00
 743,250.00
 900,000.00

 1,200,000.00

 1,175,000.00
 275,000.00

 90,000.00

 250,000.00
 1,950,000.00

 1,050,000.00
 275,000.00

 90,000.00

 144,387,321.00  140,458,069.03TOTAL GENERAL :  149,892,382.00  3,929,251.70

COMPROMISO DEVENGADO

 167,604.82
 1,490,571.39

 11,589.58
 27,990.70

 1,210,412.25

 0.00
 0.00

 5,089,212.82

 175,424.60

 5,938,532.20
 210,617.28

 1,352,000.00
 141,815.98

 2,335,013.45

 0.00
 39,718.87
 14,502.26

 0.00
 1,731,093.75

 1,033,250.75
 45,370.50

 5,500.04

 167,604.82
 1,490,571.39

 11,589.58
 27,990.70

 1,210,412.25

 0.00
 0.00

 5,089,212.82

 175,424.60

 5,938,532.20
 210,617.28

 1,352,000.00
 141,815.98

 2,332,743.42

 0.00
 39,718.87
 14,502.26

 0.00
 1,731,093.75

 1,033,250.75
 45,370.50

 5,500.04

 167,604.82
 0.00

 11,589.58
 27,990.70

 1,210,412.25

 0.00
 0.00

 5,089,212.82

 175,424.60

 5,938,532.20
 210,617.28

 1,352,000.00
 141,815.98

 2,332,743.42

 0.00
 39,718.87
 14,502.26

 0.00
 1,731,093.75

 1,033,250.75
 45,370.50

 5,500.04

CONGELAMIENTO

 140,458,069.03  140,455,799.00  130,290,898.33

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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3

Centros de Atención Integral para mejorar las condiciones de vida de las mujeres hondureñas (Ciudad 
Mujer)

SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y UN ENTORNO FAVORABLE PARA LAS EMPRESARIAS DE 
HONDURAS

PY:

PY:

 6,585,600.00

 15,455,675.00

 5,264,637.42

 12,847,415.08

 1,320,962.58

 2,608,259.92

 6,585,600.00

 15,455,675.00

 5,264,637.42

 12,847,415.08

 5,264,637.42

 12,845,145.05

 5,264,637.42

 12,845,145.05

 0.00

 0.00

 004

 007

 001

 002

Fortalecimiento Institucional Dirección Nacional de Ciudad Mujer / DNCM-244

Auditorias del proyecto Ciudad Mujer / DNCM-244

MODELO DE SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL CON ENFASIS EN LAS TECNOLOGIAS 
DIGITALES

GESTION DE PROYECTOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,404,700.00

 180,900.00

 12,338,175.00

 3,117,500.00

 5,089,212.82

 175,424.60

 10,032,200.04

 2,815,215.04

 1,315,487.18

 5,475.40

 2,305,974.96

 302,284.96

 6,404,700.00

 180,900.00

 11,840,675.00

 3,615,000.00

 5,089,212.82

 175,424.60

 10,032,200.04

 2,815,215.04

 5,089,212.82

 175,424.60

 10,029,930.01

 2,815,215.04

 5,089,212.82

 175,424.60

 10,029,930.01

 2,815,215.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


